1. PENDAHULUAN

Profil Desa Teluk Lecah: pada tahun 1237 H atau 1821 Masehi yang bertepatan pada hari Rabu akhir

bulan Safar, Tun Mak Asop dan tokoh masyarakat menyambut pesta budaya mandi sapar dan sekaligus

meresmikan nama teluk ini. Maka resmilah nama teluk ini diberi nama “Kampung Teluk Lecah”. Setelah

nama kampung ini diresmikan, maka terjadilah perbatasan-perbatasan desa dikampung ini.